池州市贵池区       文件

贵财综〔2020〕110号

关于下达 2020 年中央自然灾害

救灾资金的函

各有关镇人民政府、街道办事处:

根据安徽省财政厅《关于预拨 2020 年中央自然灾害救灾资金

的通知》(皖财建[2020]874 号)的要求，按照财政部、应急部《中

央自然灾害救灾资金管理暂行办法》(财建[2020]245 号)和安徽省

财政厅 安徽省应急厅《关于印发〈安徽省自然灾害救灾资金管理

实施细则〉的通知》(皖财建[2020]948 号)的有关规定，经区应急

管理局和区财政局研究，并报请区政府同意，现将我区中央自然

灾害救灾资金补助计划下达给你们（见附件 1），请各有关镇、街

道要严格按照规定使用救灾资金，不得截留和挪用。

一、救灾对象

因灾造成住房倒塌损坏、农作物减产绝收、致伤致残,集中转

财 政 局

应 急 管 理 局

移安置受灾群众(应急救助和过渡期生活救助)。

二、救灾补助标准

受灾群众生活救助资金原则上按照农田受灾户每人不低于

200 元标准发放，主房倒塌、严重损坏每户不得高于 3000 元，集

中转移安置受灾群众费用以实际开支和审核为准。

三、工作要求

1.各镇、街道要对救灾对象和救灾标准进行公示，公示时间

为 5 天,公示期满无异议后，将救灾资金发放统计表（见附件 2）

和公示照片复印件，以村（社区）为单位，镇、街道汇总并由村

（社区）、镇街主要领导在纸质版签字盖章，将救灾资金发放统计

表和汇总表（电子版、纸质版各一份）务必于 2020 年 9 月 28 日

前报送至区应急管理局。

2.救灾资金原则上实行现金救助，采用社会化方式发放，经

审核后由区财政局通过涉农补贴资金“一卡通（折）” 将补助资

金发放到户，受灾群众安置点的救灾资金将直接拨付到有关镇、

街道财政帐户。

3.区财政补贴的村（社区）两委干部不能享受中央自然灾害

救灾资金补助。

4.区应急管理局和区财政局将对中央自然灾害救灾资金使用

情况适时进行督查。

办公室联系电话：0566-2023732；

联系人：芮卫明，17756657850；

章征祥：13866451832, 邮箱：1002541013＠qq.com。

附件 1：2020 年中央自然灾害救灾资金分配表

附件 2：2020 年度自然灾害救灾资金发放统计表

贵池区财政局            贵池区应急管理局

2020 年 9 月 10 日

附件 1：

2020 年中央自然灾害救灾资金分配表

序号 镇街名称

救助资金（万元）

备注 受灾群众生活救

助资金
安置点补助资金 合计

1 清溪街道 15.505 24.495 40

2 杏花村街道 6  6

3 江口街道 15  15

4 里山街道 13  13

5 马衙街道 20.03 10.97 31

6 梅龙街道 28  28

7 墩上街道 28  28

8 秋江街道 48  48

9 乌沙镇 33  33

10 涓桥镇 30  30

11 殷汇镇 40  40

12 牛头山镇 30  30

13 唐田镇 18  18

14 牌楼镇 15  15

15 梅村镇 18  18

16 梅街镇 17  17

17 棠溪镇 10  10

合计 384.535 35.465 420